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Eurooppa-neuvoston uusi pysyvä puheen-
johtaja, Herman Van Rompuy, osallistui 
keskiviikkona ensimmäistä kertaa Euroo-
pan parlamentin täysistuntokeskusteluun. 
Puheessaan Van Rompuy linjasi toimenku-
vansa keskeisimpiä  tehtäviä ja tavoitteita. 
Hän korosti pysyvän puheenjohtajuuden 
tuovan käytännöllisiä uudistuksia, jotka pa-
rantavat huomattavasti Eurooppa-neuvoston 
kykyä toimia itsenäisenä toimielimenä EU-
kentässä. 

Van Rompuy painotti, että hänen keskeisin 
tehtävänsä on toimia siltana kansallisten 
viranomaisten ja EU:n toimielinten välillä. 
Puheensa päätteeksi hän lupasi tehdä kaik-
kensa, jotta unioni olisi sisäisesti riittävän 
vahva säilyttämään oman sosiaalisen mallin-
sa ja samaan aikaan ulkoisesti riittävän vahva 
puolustaakseen etujaan ja arvojaan.

Van Rompuyn hillitty ensiesiintyminen parlamentin istunnossa

Parlamentti keskusteli Brysselissä 11.2. 
pidetyn epävirallisen Eurooppa-neuvoston 
tuloksista. Huippukokouksen puheenaiheet 
olivat Kreikan talouskriisi sekä unionin uusi 
työllisyys- ja kasvuohjelma eli EU 2020-
strategia. 

Keskustelussa EU:lta perättiin rohkeita 
päätöksiä ja nopeaa toimintaa talouskasvun 
turvaamiseksi sekä suurempaa solidaari-
suutta Kreikkaa kohtaan. Lukuisissa puheen-

Eurooppa-neuvoston aiheet: EU 2020-strategia ja Kreikan talouskurimus 
vuoroissa esitettiin muutoksia talouspolitii-
kan suuriin linjoihin.

Komission puheenjohtaja José Manuel 
Barroso kertoi komission antavan 3.3. eh-
dotuksen uudeksi EU:n kehitysstrategiaksi 
EU2020, jossa painotetaan kestävää kasvua 
ja innovaatioita. Parlamentti äänestää sitä 
koskevasta päätöslauselmasta maaliskuun 
istunnossa.

EPP-ryhmän puheenjohtaja Joseph Daul 

”Yhteinen kalastuspolitiikka on yksi 
EU:n epäonnistuneimmista politiikoista ja 
johtanut vakavaan kriisiin”, kritisoi Sirpa 
Pietikäinen. ”Kalakantojen tilanne on 
hälyttävä: kaksi kolmasosaa EU:n kaupal-
lisesti hyödynnettävistä kalakannoista on 
romahtanut. Kalastuselinkeino on laskevan 
kannattavuuden ja häviävien kalaparvien 
myötä suurissa ongelmissa. Liian suurien 
kalastuskiintiöiden lisäksi laiton kalastus 
tuhoaa kalakantoja kiihtyvällä tahdilla.”

Pietikäisen mukaan kriisi on rakentunut 
pitkäaikaiselle piittaamattomuudelle laitto-
man ja liiallisen kalastuksen kumuloituvista 
ongelmista. ”Lisäksi tuhoavat kalastusmene-
telmät, kuten pohjatroolaus, hävittävät myös 
muuta meriympäristöä.”

Pietikäisen mielestä kalastuspolitiikan 
uudistuksessa on purettava kalastusalusten 
ylikapasiteetti sekä tehostettava valvontaa 

Pietikäinen vaatii EU:n kalastuspolitiikkaan huomattavia uudistuksia

laittoman kalastuksen kitkemiseksi. ”Ekosys-
teemilähtökohta ja varovaisuusperiaate on 
otettava uudistuksen kulmakiviksi komis-
sion vihreän kirjan esityksen mukaisesti. 
Kalalajien aidosti kestävän kalastamisen 
toteuttamiseksi kukin populaatio tarvitsee 
omat hoito- ja suojelustrategiansa. Unionin 
on oltava valmis myös ratkaisuihin, joilla 
kannan elpyminen varmistetaan tarvittaessa 
täydellisellä kalastus- ja kauppakiellolla.”

”Kalastuskumppanuussopimusten uudista-
minen kestävämmälle pohjalle on myös olen-
nainen osa uutta kalastuspolitiikkaa, sillä EU 
tuo lähes kolmasosan alueella kaupatusta 
kalasta unionin ulkopuolelta”, Pietikäinen 
muistuttaa.

vaati Euromaiden talouspolitiikan todellista 
yhdistämistä ja taloudellisen riippumatto-
muuden harhasta luopumista. Daulin mu-
kaan Eurooppa ei voi enää olla aliedustettuna 
tärkeimmissä kansainvälisissä talouselimissä 
kuten IMF:ssa, jossa äänioikeudet lasketaan 
valtion taloudellisen voiman mukaan. ”Jos 
EU olisi yhtenäinen IMF:ssa, sillä olisi kaksi 
kertaa enemmän vaikutusvaltaa kuin Yhdys-
valloilla”, Daul huomautti.

Herman Van Rompuy ja EPP-ryhmän puheenjohtaja Joseph Daul
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Äänestyksissä Euroopan parlamentti hyväksyi:

Maatalousvaliokunta käsittelee mietintöä, 
joka keskittyy ilmastonmuutokseen ja maata-
louden osuuteen siinä. EU:lla on jo nyt yhtei-
nen maatalouspolitiikka, mutta mietinnössä 
sen tarpeellisuutta pyritään perustelemaan 
ilmastonmuutoksen kautta. Mietinnöstä löy-
tyy kohta turvesoiden viljelyn kieltämisestä, 
johon Ville Itälä on tehnyt muutosehdotuk-
sen. ”Suomessa viljelysmaasta yli kymmenen 
prosenttia on turvemaata, joten kielto olisi 
kova pala meille. Toki hiilidioksidirikkaan 
maaperän käytössä päästöjen vähennykseen 
pitää pyrkiä muilla keinoin.”

Vaikka maatalous onkin kahden merkittä-
vän kasvihuonekaasun, typpioksiduulin ja 
metaanin, suurin lähde, Itälä varoitti teke-
mästä maataloudesta ilmastonmuutoksen 
syntipukkia ”Niiden, jotka hoitavat asiansa 

Itälä: Maataloudesta ei saa tehdä ilmastonmuutoksen syntipukkia
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kunnialla ja luonnon kannalta kestävästi, 
pitää vastaisuudessakin voida toimia ilman 
syyllisyyden taakkaa.”

Itälä on tehnyt muutosehdotuksen myös 
LFA-tuen jatkoa koskevaan mietintöön laaja-
alaisen viljelyn vaatimuksen poistamiseksi. 
”Suomessa, jossa ilmasto ja olosuhteet jo 
ennestään asettavat rajoituksia, on perin-
teisesti harjoitettu pienialaista viljelyä. Vaa-
timus olisi suomalaisen tuottajan kannalta 
kohtuuton.”

”Maatalouden taloudellista ja henkistä 
taakkaa ei saa enää enempää lisätä. Yhdek-
sän miljardin ihmisen maapallolla on kaik-
kien etu, että maataloutemme on järkevää, 
kestävää ja tuottajille kannattavaa”, Itälä 
korosti.

Euroopan parlamentti äänesti viime 
istunnossaan EU:n tasa-arvomietinnöstä. 
Mietintöön sisältyneet kohdat naisten 
lisääntymisoikeuksista aiheuttivat laajaa 
keskustelua julkisuudessa. 

”Europarlamentille on melkoinen poliit-
tinen ongelma, että esityslistalle tuodaan 
asioita, jotka eivät sinne kuulu”, pahoitteli 
Eija-Riitta Korhola kirjoituksessaan Hel-
singin Sanomissa 22.2. 

”Tietyt poliittiset ryhmät pyrkivät jatku-
vasti kiertämään sovitun toimivallan jaon ja 
tuomaan jäsenmaille kuuluvia asioita uudel-
leen ja uudelleen parlamentin päätettäviksi 
– eli luomaan parlamentin kannalla painetta 
jäsenmaille.”

”Koska ne usein ovat itsessään hyviä ja kan-

Korhola: Emme ottaneet kantaa aborttiin vaan EU:n toimivallan jakoon
natettavia asioita, mepit joutuvat jatkuvasti 
kiusalliseen ja populistiseen julkisuusan-
saan”, Korhola pohti. ”Äänestämällä vastaan 
saa niskaansa väärän leiman hyvien asioiden 
vastustajana ja äänestämällä puolesta pettää 
jäsenmaille annetut lupaukset ja hivuttaa 
EU:n toimivaltaa yli sovittujen rajojen. 
Äänestämällä tyhjää ottaa aatteettoman 
vellihousun leiman.”

”Mikään vaihtoehto ei ole hyvä. Minä näet 
paitsi kannatan naisen oikeutta päättää 
ruumistaan myös jäsenmaan oikeutta päät-
tää linjauksistaan itse. Kunnioitan sitä niin 
paljon, että aina kun jäsenmaiden varpaille 
astutaan, äänestän joko vastaan tai tyhjää”, 
Korhola perusteli omaa äänestysratkaisu-
aan.

Kuva: Euroopan parlamentin sisämarkkina-
valiokunta kokouksessaan 23.2.2010


